л; iN
•йл • i
Йа

>^4 - -•--. . -У

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 января 2019 г. № 5

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в государственную программу

Республики Дагестан «Формирование современной

городской среды в Республике Дагестан»

на 2018-2022 годы

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «Формирование

современной городской среды в Республике Дагестан» на 2018-2022 годы,

утвержденную постановлением Правительства Республики Дагестан от

31 августа 2017 г. № 195 (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2017, 28 сентября, № 05002002582;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2018, 10 мая, № 0500201805100002).

УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 21 января 2019 г. № 5

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу

Республики Дагестан «Формирование современной городской

среды в Республике Дагестан» на 2018-2022 годы

1. В паспорте государственной программы Республики Дагестан

«Формирование современной городской среды в Республике Дагестан» на 2018-
2022 годы (далее - Программа):

позицию, касающуюся ответственного исполнителя Программы, изложить

в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель - Министерство строительства и жилищно-

Программы коммунального хозяйства Республики

Дагестан (далее - Минстрой РД)»;

позицию, касающуюся участников Программы, изложить в следующей

редакции:

«Участники Программы - органы, местного самоуправления

муниципальных образований Республики

Дагестан, в состав которых входят

населенные пункты с численностью

населения свыше 1000 человек, а также

населенные пункты, которые полностью или

частично включены в перечень

исторических поселений федерального

значения или в перечень исторических

поселений регионального значения (далее -
исторические поселения)»; '

позицию, касающуюся целей Программы, изложить в следующей

редакции:

«Цели Программы - повышение качества проживания на

территории муниципальных образований

Республики Дагестан, в состав которьк

входят населенные пункты с численностью

населения свыше 1000 человек и

историческиепоселения»;

позицию, касающуюся объемов и источников финансирования

Программы,изложитьв следующейредакции:

«Объемы и источники финанси- - общий объем финансирования Программы

рования Программы в 2018-2022 годах за счет всех источников

составит 3678936,6 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2018 год - 777903,8 тыс. рублей;

2019 год - 725258,2 тыс. рублей;

2020 год - 725258,2 тыс. рублей;

2021 год - 725258,2 тыс. рублей;

2022 год - 725258,2 тыс. рублей;

из них средства федерального бюджета -
3497489,8 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2018 год - 741508,6 тыс. рублей;

2019 год - 688995,3 тыс. рублей;

2020 год - 688995,3 тыс. рублей;

2021 год-688995,3 тыс. рублей;

2022 год-688995,3 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета

Республики Дагестан - 181446,8 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2018 год - 36395,2 тыс. рублей;

2019 год - 36262,9 тыс. рублей;

2020 год - 36262,9 тыс. рублей;

2021 год - 36262,9 тыс. рублей;

2022 год - 36262,9 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования

ежегодно уточняются при формировании

бюджетов на соответствующий год».

2. В разделе I Программы:
в абзаце шестом после слова «субсидий» добавить слова «и дотаций»;

абзац седьмой дополнить словами «и в исторических поселениях».

3. В разделе II Программы:
в абзаце четвертом слова «протокол от 21 ноября 2016 г. № 10» заменить

словами «протокол от 18 апреля 2017 г. № 5»;
абзац одиннадцатый изложить в следуюш;ей редакции:

«Целью Программы является повышение качества проживания на

территории муниципальных образований Республики Дагестан, в состав которых

входят населенные пункты с численностью населения свыше 1000 человек и

историческиепоселения.».

4. В разделе V Программы:

в абзаце первом цифры «3628936,6» заменить цифрами «3678936,6»;
в абзаце втором цифры «3447489,8» заменить цифрами «3497489,8»;
в абзаце четвертом цифры «727903,8» заменить цифрами «777903,8»;
в абзаце пятом цифры «691508,6» заменить цифрами «741508,6»;
в абзаце двадцать первом после слова «субсидий» добавить слова «и

дотаций».

5. В разделе VI Программы:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«Участники Программы - органы местного самоуправления

муниципальных образований Республики ;Дагестан, в состав которых входят

населенные пункты с численностью населения свыше 1000 человек и

исторические поселения, несут ответственность за качественное и

своевременное исполнение мероприятий, эффективное использование

выделяемыхбюджетныхсредств.»;

в абзаце втором слово «министерство»заменить словами «МинстройРД».

6. Приложение № 2 к Программе дополнить пунктом 6 следующего

содержания:

«6. Количество реализованных проектов ед. О 1 0 0 О»,

благоустройства в исторических

поселениях в рамках Всероссийского

конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды

7. Приложение № 4 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к государственной программе

Республики Дагестан «Формирование

современной городской среды

в Республике Дагестан» на 2018-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации государственной программы

Республики Дагестан «Формированиесовременной городской

среды в РеспубликеДагестан» на 2018-2022 годы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Программы

Источник

финанси

рования

Код бюджетной

классификации
Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР BP 2018 год 2019 год* 2020 год* 2021 год* 2022 год*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Минстрой РД, всего. 777903,8 725258,2 725258,2 725258,2 725258,2
органы в том

местного числе

самоуправления

субсидия.(по 132 05 03 46001 500 727903,8 725258,2 725258,2 725258,2 725258,2
согласованию) в том R5550

числе

федераль 691508,6 688995,3 688995,3 688995,3 688995,3
ный

бюджет

1 2 3 4 5 6 ,1 8 9 10 11

республи

канский

бюджет

36395,2 36262,9 36262,9 36262,9 36262,9

дотация, 132 05 03 46003 500 50000,0
ВТОМ 53110

числе

федераль

ный

бюджет

республи

канский

бюджет

50000,0

*Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании

бюджетов на соответствующий год.».

8. Приложение № 5 к Программе дополнить пунктами 15-18 следующего

содержания:

1 2 3 4 5 6 7

оо
9

«15.

16.

18.

Разработка, согласование в нормативный

Минкультуры России, защита в правовой акт

Минстрое России и утверждение органа мест-

нроекта благоустройства истори- ного само-

ческого поселения «город управления

Дербент»

Подготовка, согласование,защита нормативный

в МинстроеРоссии и утверждение правовой акт
технического задания на органа мест-

вьшолнениеработ ного само

управления

17. Проведение торгов и заключение муниципальный яггминиг.тряттия

контракта на реализацию проекта контракт городского

благоустройства исторического округа «город

поселения «город Дербент» Дербент»

Завершение работ, рассмотрение акт о заверше

на межведомственной комиссии нии реализа-

Российской Федерации подтвер- ции проекта

ждающих материалов, про

ведение публичного мероприятия

и подписание акта о завершении

реализации проекта

администрация

городского

округа «город

Дербент»,

Минстрой РД

администрация

городского

округа «город

Дербент»,

Минстрой РД

: администрация

i городского

,округа «город

Дербент»,

Минстрой РД,

межведомствен

ная комиссия РД

15 марта

20 апреля

10 июня

20 декабря».